
ADMINISTRADORA PROVINCIAL DEL FONDO
PRESUPUESTO  AÑO 2.014- CONSOLIDADO

Esquema Ahorro - Inversión desagregado

CONCEPTO Presupuesto 2014

I. RECURSOS CORRIENTES 77.681.700,00

DE ORIGEN PROVINCIAL 77.631.000,00

NO TRIBUTARIOS 77.631.000,00

FTYC - Ingresos Ley 8159 para Bonificacion Linea Malla Antigranizo 3.000.000,00

Intereses Ganados por Inversión Financiera 19.600.000,00

Intereses Ganados por Prestamos 27.900.000,00

Diferencias de Cambio 12.000.000,00

Recupero bonificación de tasas otorgadas 3.831.000,00

Ley 6071 art. 5 inc H) Aportes Administración Central para  atender bonficaciones 10.000.000,00

Varios 1.300.000,00

DE ORIGEN NACIONAL 50.700,00

CONVENIOS

Convenio SEPYME Subsidios de Tasas 50.700,00

II- EROGACIONES CORRIENTES 56.065.000,00

Personal 28.400.000,00

Bienes Corrientes 515.000,00

Servicios Corrientes 4.450.000,00

Transferencias para financiar Erogaciones Corrientes

Transferencias para financiar Erogaciones Capital 22.700.000,00

III. RECURSOS DE CAPITAL 259.000.000,00

Reembolso de Prestamos Fondo para la Transformación 178.000.000,00

Recupero de Inversiones en Fideicomisos 31.000.000,00

Ley 8364 Remesas para Prog Uso Efic. 50.000.000,00

IV- EROGACIONES DE CAPITAL 416.516.700,00

Bienes de Capital 600.000,00

Prestamos Sector Privado 382.916.700,00

Inversion en Fideicomisos 33.000.000,00

V- AMORTIZACION DE LA DEUDA 0,00

VI -FINANCIAMIENTO 135.900.000,00

Remanentes Ejercicios Anteriores 135.900.000,00



ADMINISTRADORA PROVINCIAL DEL FONDO
PRESUPUESTO  AÑO 2.014- CONSOLIDADO

CUADRO AHORRO, INVERSION Y FINANCIAMIENTO

Conceptos Carácter 9

I-    EROGACIONES REALES 472.581.700,00

1. Corrientes 56.065.000,00

2. Capital 416.516.700,00

II-  EROGACIONES FIGURATIVAS 0,00

III- TOTAL EROGACIONES 472.581.700,00

IV- RECURSOS REALES 336.681.700,00

1. Corrientes 77.681.700,00

2. Capital 259.000.000,00

V-  RECURSOS FIGURATIVOS 0,00

VI-  TOTAL DE RECURSOS 336.681.700,00

VII- NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO (III-IV) 135.900.000,00

VIII- FINANCIAMIENTO NETO 135.900.000,00

1. Remanentes de Ejercicios Anteriores 135.900.000,00

RESULTADO FINAL (VIII-VII) 0,00



ADMINISTRADORA PROVINCIAL DEL FONDO
PRESUPUESTO  AÑO 2.014

POR OBJETO DEL GASTO Y FINANCIAMIENTO

Rentas 

Generales

Recursos 

Afectados

Total 

Presupuestado

1 EROGACIONES

4 EROGACIONES CORRIENTES 36.265.000,00 19.800.000,00 56.065.000,00

411 Personal 28.400.000,00 28.400.000,00

412 Bienes Corrientes 515.000,00 515.000,00

413 Servicios Corrientes 4.450.000,00 4.450.000,00

432 Transferencias para financiar Erogaciones de Capital 2.900.000,00 19.800.000,00 22.700.000,00

5 EROGACIONES DE CAPITAL 366.516.700,00 50.000.000,00 416.516.700,00

511 Bienes de Capital 600.000,00 600.000,00

522 Prestamos Sector Privado 332.916.700,00 50.000.000,00$   382.916.700,00

524 Inversion en Fideicomiso 33.000.000,00 33.000.000,00

0,00

TOTAL DE EROGACIONES REALES 402.781.700,00 69.800.000,00 472.581.700,00

2 FINANCIAMIENTOS

Rentas Generales 402.781.700,00 402.781.700,00

Remanente Ley 7843 Artículo 7º - Bonif tasas Fdo Anticiclico 6.800.000,00 6.800.000,00

Ley 8159 Bonificación Creditos Malla Antigranizo 3.000.000,00 3.000.000,00

Ley 8364 Programa Prov. Para Uso Eficiente del Agua de Riego 50.000.000,00 50.000.000,00

Ley 6071 art. 5 inc H) Aportes Adm. Central para  atender bonficaciones 10.000.000,00 10.000.000,00

TOTAL DE FINANCIAMIENTOS 402.781.700,00 69.800.000,00 472.581.700,00


